2) Pajak Penghasilan Belanja Barang (PPh 22) 

a) Dasar pemotongan PPh Ps 22 (Undang-undang PPh 22, 

Perdirjen Pajak Nomor Per-15/PJ/2011); 

b) Belanja bahan (pembelian ATK, bahan Kimia, supplies, 

spanduk, dll) dengan jumlah transaksi kurang dari Rp. 

2.000.001,- (dua juta satu rupiah), maka tidak dikenakan 

PPN dan PPh. Psl. 22. 

(1) PPN DN = (100/111) x nilai transaksi x 11%); 

(2) Perhitungan PPh Ps. 22 dengan NPWP Rekanan 

(100/111) x nilai transaksi x 1,5%; 

(3) Perhitungan PPN dengan NPWP (100/111) x nilai 

transaksi x 11%) (wajib dilampiri E-Faktur Pajak dan

[...]

Biaya Taksi dari Bandara Soekarno Hatta ke Hotel   

Tiket Pesawat dari Jakarta ke Malang   

Penginapan :   

1 Penginapan selama ….. malam di Jakarta Pada 
tanggal 

Rp. 25 Mei 2024 

Uang Harian :   

1 uang harian 3 hari di Jakarta @Rp. 530.000,-  Rp.  530,000 24-25 Mei 23 

Jumlah  Rp.  530,000  

Lima Ratus Tiga Puluh Ribu Rupiah 

Telah dibayar sejumlah   

Rp.530,000   

Malang,  
BPP LP2M, Yang menerima, 

ttd ttd 

Oktarina Eka Hartanti Pelaksana Perjalanan 
NIP. 198410182011012007 NIP 

PERHITUNGAN SPPD RAMPUNG 

Ditetapkan sejumlah : Rp.530,000